A U TO G R A F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 295—298. Na odwrocie adres: R-moIn Cliristo Patri ac lll-m o  D -no, D -no Stanislao Hosto divina benignitate Sacrosanctae Romanae Ecclesiae titu li s. Pancratii presbytero Cardinali Episcopo W arm lensl, D -no suo clementisslmo; ślad pieczęci, adnotacji brak.
Etsi negotiorum magnitudine impeditus, non tantum otii et temporis 

habebam, quanto ad iustam epistolae conficiendae rationem opus esse 
videbatur, Ill-me Domine ac Domine clementissime, tamen quae mihi 1 
in praesentia in mentem venerunt, decrevi breviter ad R-mam Cels. Tuam 
perscribere. Primo autem cum diligentis praeceptoris officium sit virtu
tem et modestiam discipulorum, quoties vel occasio flagitat vel necessitas, 
praestantissimis viris commendare, idipsum mihi quoque faciendum esse 
citra molestiam duxi. Proinde ambos 2 quidem, quantum in me est, R-mae

4 Glądy (niem. Glanden), w ieś w kapitu lnym  komornictwie Pieniężno na W a r
m ii.

5 Są to nieco przekręcone nazwy dwóch w s i w komornictw ie Pieniężno: Gie- 
dyle (niem. Gedilgen) i  P e lty  (niem. Staboniten, Steinbotten). Zob. ADWO, rkp s 
Contr. 17a k. 246— 247.

1 Kacper S ta rke r (zm. 1585), bakałarz Akadem ii K ra ko w sk ie j, rodem z  Nysy, 
od 1571 kanonik kapituły katedralnej we Wrocławiu. G. Z i m m e r m a n n :  Das 
Breslauer Domkapitel, s. 522—524. H E  V  s. 537— 538.

2 Chodzi tu o studentów Akademii K ra ko w sk ie j, zapewne pochodzących z W a r
m ii i  utrzym ywanych przez Hozjusza, któ rzy  jechali w  tamte strony. Zob. n r 298.
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Cels. Tuae humiliter commendo etiam atque etiam rogans, ut R-ma 
Cels. Tua eos omni humanitate, benevolentia et liberalitate prosequatur 
sicque statuat, quicquid in eos officii contulerit, id se rectissime esse 
collocaturam. Est in ambobus ingenium liberale, summa virtus et mode
stia cum verecundia coniuncta, qua nihil laudabilius neque melius ad 
spem bonam in puero esse sołet. Haec enim est tanquam fundamentum 
virtutis et omnis honestatis. Praeterea doctrinae et optimorum studiorum 
amore ita incensi sunt, ut non dubium sit, si quidem rectis ipsorum con
siliis eventus responderit et parentum diligens cura et institutio acceserit, 
eos aliquando Reipublicae usui et ornamento esse posse. Ingenio, quod 
mihi satis constat, sunt adeo docili et sollerti, ut facile ad summam erudi
tionem per//venire possint, si admonitio parentum frequens accederet. 
Sed nolo his in rebus esse longior, cum persuasum habeam ingenia puero
rum R-mae Cels. Tuae aliorum nuntiis et literis dudum esse commendata, 
ut nihil ad laudem et virtutis commendationem praeclarius accedere possit.

Nunc de meis rebus breviter scribo; etsi hoc tempore, quod et literis 
et studiis ipsis aliensissimum est, pro meritis exigua ab hominibus mon- 
strosis praesertim et incultioribus referatur gratia, tamen cum Ulricus3 
hactenus mea in excolendo ipsius ingenio opera diligenter usus sit, reve
renter et officiose rogo, ut R-ma Cels. Tua aliquod laboris et molestia
rum, quae fato quodam maligno in vocatione nostra sese nobis obtrudunt, 
praemium vel exiguum sane mihi transmittat, et ea liberalitate ostendat 
haec officia mea sibi grata fuisse. Haec quidem eo diligentius a R-ma 
Cels. Tua peto, quoniam hoc tempore in suscipienda prima studiorum 
laurea non exiguos feci sumptus, denique etiam Ulricus summam fidem 
et diligentiam meam in docendo cognovit. Rem ergo mihi imprimis gra
tam fecerit R-ma Cels. Tua, si studia mea quibuscunque rationibus poterit, 
ornaverit et commendata habuerit. Bene ac feliciter valeat R-ma Cels. 
Tua.

Datum Cracoviae, 7 Idus Augusti [7 VIII] Anno 1565. R-mae Cels. 
Tuae deditissimus

Casparus Starcker Nissensis artium baccalaureus.
// [Postscriptum] Exarata iam et confecta epistola illud quoque in men

tem venit, quod mihi maximum est maximeque necessarium, ut R-ma 
Cels. Tua me commendet R-mo D-no Episcopo Vratislaviensi4. Spero 
enim me commendatione Ill-mae Cels. Tuae hoc facile impetraturum, 
ut postea eo felicius ad altierem gradum aspirare possim et studiorum 
cursum perficere. Quod si factum fuerit, polliceor Ill-mae Cels. Tuae per
petuam animi gratitudinem.

301
PAWEL WATT DO HOZJUSZA

Kraków, 7 sierpnia 1565
Nawiązuje do lis tu  Hozjusza z 15 I X  (1564 r.  ?) do powinowatego Watta, c zy li do 

Sebastiana Zieglera, męża s io stry  Pawła Watta. Porusza rodzinne sprawy finansowe. 
Przypomina umowę między swoim ojcem Hektorem Wattem i  swoją sio strą  a H o zju 
szem. O podziale srebra, które było w Norymberdze. Wspomina zmarłych braci: 
Stanisława i Jana.

A U TO G R A F: Olsztyn, ADW O, rkps D 72 k. 25a. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak,
3  U Iry k  H o zju sz, syn Jana.
4 Kacper z Łagowa
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Reverendissime in Christo Pater, etc. Scripsit Ill-ma atque R-ma P. 
V-ra 15 Septembris affini meo1, quas accepit 17 Octobris; fecit Ill-ma 
atque R-ma P. V-ra piae memoriae parentis2 mentionem. Ille quidem 
quamdiu in hac vita erat, in id semper incumbebat, quo omni in a re 
Ill-mae atque R-mae P. V-rae morem gerere b possit. Scit Ill-ma atque 
R-ma P. V-ra hoc nos etiam a parente piae memoriae habuisse manda
tum, nos quoniam nunc duo sumus, ego et affinis, in id incumbere velle
mus, quo ab obsequiis esse possemus. Verum Ill-ma atque R-ma D. [V-ra] 
tenet proculdubio memoria, pactum illud aut rem illam, quam habuit 
una cum parente c -meo et sororis- c piae memoriae3. Argentum illud, 
quod Norinnerbe [s] est factum denique huc missum, scit Ill-ma atque 
R-ma P. V-ra, cui post mortem suam (quam Deus diu salvam et incolu
mem esse velit) donare dignata est. Quoniam pater ex hac vita prior 
discesserit, Ill-ma atque R-ma P. V-ra habet manum suam, quid piae 
memoriae pollicita sit. Stanislaus quidem frater meus 4 ante obitum patris 
vitam cum morte d commutavit, pater in sua potestate habuit; post eius 
obitum frater meus Ioannes 5 ostendet affinis manum Ill-mae atque R-mae 
P. V-rae denique et eas literas, quas D-nus Ioannes scripsit. Ego quidem 
ex sincero corde hoc scribo. Deum timeo, proximum offendere nollem, 
scio et Deum propitium mihi non fore, si aliter sentirem; colo et veneror 
Ill-mam atque R-mam P. V-ram, licet nihil acceperim, Deum deprecans, 
quo Ill-mam atque R-mam P. V-ram diu servet incolumem. Scit Ill-ma 
atque R-ma P. V-ra, quantum fecerit pater piae memoriae, quem Ill-ma 
atque R-ma P. V-ra amabat, Quod superest Deum rogo, etc.